
COMUNE DI PRASCORSANO 
Città Metropolitana di Torino 

_____________________________________ 

Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) PARTITA I.V.A.01868540012 
 0124-698141 FAX 0124-698357   mail: comune@comune.prascorsano.to.it 

posta elettronica certificata: prascorsano@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.prascorsano.to.it 

            

ORDINANZA NR. 02/2021 
 

OGGETTO: 15° RALLY RONDE DEL CANAVESE 27-28 FEBBRAIO 2021 
 

CHIUSURA CON DIVIETO DI TRANSITO SU VIABILITA’ LIMITROFA ALLA PROVA SPECIALE, 
AD ESCLUSIONE DEI RESIDENTI PER DOMENICA 28.02.2021, DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 20.00 

 
DIVIETO DI SOSTA PER SABATO 27.02.2021, DALLE ORE 10.30 ALLE ORE 14.30 

SU PIAZZA G. ENRIETTO 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che la Società Sportiva R.T. MOTOREVENT S.S.D A.R.L, con sede a Torino Via Ala di Stura n. 99, ha indetto ed organizzato la manifestazione 

automobilistica agonistica denominata: “15° Rally Ronde del Canavese”, da svolgersi su strade comunali interessanti anche il Comune di Prascorsano nei 

giorni di Sabato 27 e Domenica 28 febbraio 2021; 

 Vista la nota prot. n. 5505/2021, proveniente dalla Città Metropolitana di Torino, datata 20.01.2020, avente in allegato il programma dettagliato della 

manifestazione sportiva con cartine stradali evidenzianti il percorso di gara e richiedente il parere in ordine allo svolgimento della competizione sportiva 

di cui in premessa; 

 Dato atto del nulla-osta espresso dal Sindaco del Comune di Prascorsano, in data odierna, con il quale si dichiara che non vi sono elementi ostativi alla 

manifestazione oggetto del presente provvedimento; 

 Dato atto che in considerazione della vigente normativa per il contenimento della diffusione del virus COVID-19, la manifestazione è 
consentibile solo se a porte chiuse o all’aperto senza la presenza di pubblico, al fine di evitare l’accesso di quest’ultimo alla strada 
interessata dalla prova speciale e con l’esclusione dei soli residenti, si interdice il traffico veicolare dalle ore 7.00 alle ore 20.00 di domenica 
28.02.2021 sulle strade comunali di seguito indicate: 
- Via Cerialdo a partire dal cimitero comunale fino al confine con il comune di Pratiglione; 
- Strada detta della “Bachina” da Via Valle a Frazione Tetti; 
- Strada detta delle “Gere” da Via Cattarelli a Frazione Comunie; 
- Strada della Galassola da Via Valle a località Galassola; 

 Rilevato altresì che, per evitare assembramenti, risulta necessario istituire il divieto di sosta su Piazza Enrietto Giacomo dalle ore 10.30 alle 
ore 14.30 di sabato 27.02.2021; 

 Visto il piano di sicurezza trasmesso dalla Società Sportiva R.T. MOTOREVENT S.S.D A.R.L in data 24/02/2021; 

 Visto il D.Lgs. 30 Aprile 1992 n° 285, testo recante: ”Nuovo Codice della Strada” ed il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, di cui al 

D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495; 

 Visto il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 e s.m.i.; 

 Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende 

necessario dare corso al presente provvedimento; 

 Tutto ciò fin qui premesso e considerato, per le motivazioni in premessa citate: 

 
ORDINA 

 
1) DI ISTITUIRE IL DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA G. ENRIETTO DALLE ORE 10.30 ALLE ORE 14.30 DI SABATO 27.02.2021; 

 
2) DI CHIUDERE, CON L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO DALLE ORE 7.00 ALLE ORE 20.00 DI DOMENICA 

28.02.2021, AD ESCLUSIONE DEI SOLI RESIDENTI, LE STRADE COMUNALI DI SEGUITO INDICATE: 
 

- VIA CERIALDO A PARTIRE DAL CIMITERO COMUNALE FINO AL CONFINE CON IL COMUNE DI PRATIGLIONE; 
 

- STRADA DETTA DELLA “BACHINA” DA VIA VALLE A FRAZIONE TETTI; 
 

- STRADA DETTA DELLE “GERE” DA VIA CATTARELLI A FRAZIONE COMUNIE; 
 

- STRADA DELLA GALASSOLA DA VIA VALLE A LOCALITÀ GALASSOLA; 
 

DISPONE  
Che sia data ampia ed adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all'albo Pretorio del Comune di Prascorsano, oltre ai 
consueti modi di diffusione;  

AVVERTE 
 
Il personale appartenente alle Forze di Polizia e il personale appartenente all'organizzazione della manifestazione sono incaricati della vigilanza per l’esatta 
osservanza della presente Ordinanza. 
 
A norma dell’Articolo 3 comma 4, Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente Ordinanza,  chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere  
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge al TAR Piemonte entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della medesima o comunque dalla piena conoscenza. 

 
Dalla Residenza municipale, lì 25.02.2021            
 

IL SINDACO 

ROLANDO PERINO Piero 


